

TENGELMANN



AVOCADO · aus Peru/Mexiko, Kl. I, Sorte: Hass, je Stück

ESSREIFE FRÜCHTE

1.79



COCKTAILRISPENTOMATEN aus Deutschland, Kl. I, Sorte: „Ardiles“, je 350-g-Schale

1 kg: € 5,69

1.99



PLATTFIRSICHE · aus Spanien, Kl. I, weißfleischig, je 1 kg

1.99



LÖWENMAUL*** je 12-cm-Topf

1.99



FRISCHE HÄHNCHENSCHENKEL** · HKL A, mit bis zu 25% Rückenanteil, je 100 g

0.29



FRISCHER SCHWEINEBAUCH** ohne Knochen, am Stück, je 100 g

0.44



RINDERBRATEN** · Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus der Schulter, je 100 g

0.79



FRISCHES SCHWEINEFILET** besonders zart, je 100 g

0.79



GELBWURST** · mit oder ohne Petersilie, 1a Spitzenqualität, je 100 g

0.59



WÜRSTLPARADE** · Bockwurst, Münchner Weißwurst, Regensburger, Wiener Würstchen, je 100 g

0.79



GOUDA HOLLAND G. G.A. FRICO MAI GOUDA** holländischer Schnittkäse, mind. 48% Fett i. Tr., mild, je 100 g

0.69



SENNENKÄSE** · schweizer Hartkäse mit Rohmilch hergestellt, mind. 50% Fett i. Tr., aromatisch, je 100 g

1.39



MÜLLERMILCH verschiedene Sorten, je 400-ml-Flasche

1l: € 1,48

0.89*

0.59



LANGNESE MAGNUM EIS verschiedene Sorten, z. B. Magnum Classic, 4 Stück = 440-ml-Multipackung

1l: € 5,66

3.29*

2.49



KNORR FIX · verschiedene Sorten, z. B. Spaghetti Bolognese, 42-g-Packung

100 g: € 1,40

0.89*

0.59



MC CAIN GOLDEN LONGS tiefgefroren, 450-g-Beutel

1 kg: € 2,64

1.99*

1.19



CHIO TORTILLA CHIPS verschiedene Sorten, je 125-g-Beutel

100 g: € 1,11

1.69*

1.39



DALLMAYR CLASSIC gemahlen, je 500-g-Vakuumpackung

1 kg: € 7,54

5.99*

3.77



NESCAFÉ GOLD löslicher Kaffee, je 200-g-Glas

100 g: € 4,00

9.49*

7.99



COCA-COLA verschiedene Sorten, z. T. koffeinhaltig, je 1,5-l-PET-EW-Flasche

1l: € 0,66

zzgl. Pfand: € 0,25

1.39*

0.99



MAYBACH WEINE QBA verschiedene Rebsorten aus der Pfalz, trocken, je 0,75-l-Flasche

1l: € 3,99

3.99*

2.99



MUMM SEKT verschiedene Sorten, je 0,75-l-Flasche

1l: € 5,17

5.99*

3.88



FRANZISKANER HEFE-WEISSBIER · verschiedene Sorten, je 20 x 0,5-l-MW-Kasten

1l: € 1,20

zzgl. Pfand: € 3,10

15.99*

11.99



MÜLLER MILCH REIS verschiedene Sorten, je 200-g-Becher

ACHTUNG! VOLLTREFFER

100 g: € 0,20

0.59*

0.39



Gültig vom 13.06. bis 18.06.2016 Kaiser's Tengelmann GmbH, Wissollstraße 5 - 43, 45478 Mülheim an der Ruhr WA_KW24_2016_M www.kaisers-tengelmann.de facebook.com/TengelmannMuenchen

***Pflanzenartikel, ohne Übertopf/Wase, ohne Deko, nicht in allen Filialen erhältlich.

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmurr-Filialen!

*Unser bisheriger Verkaufspreis

Artikel nicht in allen Filialen erhältlich, diese können wegen des begrenzten Vorrats am ersten Tag ausverkauft sein. Artikel ohne Deko. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten.



PR-Anzeige

Die Landmetzgerei Geißinger ist 24 h für Sie da 10 Jahre beste Qualität aus der Heimat

„Ich kann Ihnen genau sagen, woher Ihr Fleisch kommt“, erzählt Metzgermeister Thomas Geißinger voller Überzeugung einer Kundin. „Die Rinder kommen vom Landwirt Rottmaier in Haimhausen oder vom Bauernhof Hörmann in Ottershausen. Die Schweine liefert mir Landwirt Wittmann aus Gänsstall, die Charolais-Rinder stehen fast vor der Haustür auf dem Lembergerhof in Riedmoos und mein Geflügel kommt frisch vom Raindlhof Westermayr in Röhmoos“. Geschlachtet wird selbst in der Metzge-

rei Häuslmair in Kirchhof an der Amper. Die Tiere kauft er auch selbst beim Bauern und fährt sie zur Schlachtung, denn nur so weiß Landmetzger Geißinger, was er schlachtet und seinen Kunden anbietet.

Liebevoll wird das Fleisch zerlegt und veredelt. In der eigenen Herstellung und Produktion entsteht das große Sortiment an frischen Würsten



und Aufschnitt, magerem Schinken und Putenwurst, leckerem Leberkäs und Bratensack sowie herzhaften Sülzen und Pressack. Ein besonders zartes Fleisch mit einer einzigartigen Marmorierung kommt vom französischen Charolais-Rind. Das Fleisch vom Angus-Rind ist etwas fetter und besticht durch seinen feinen und milden Geschmack – ein Gourmetfleisch, zart und saftig. Wenn Sie etwas Ausgefallenes zubereiten möchten, etwa Kalbsherz, Lamm-

fleisch, aber auch Fasan oder Enten, können Sie es gerne vorbestellen. Saisonal bietet Thomas Geißinger Wild und Gänse an.

Seit zehn Jahren gibt es die Landmetzgerei Geißinger mit den Filialen in Fahrenzhausen, Ampertal 12a, Tel.: 08133-6501 und Unterschleißheim, Lärchenstr. 26, Tel.: 089-3178290. Jetzt sind die Geißingers 24 Stunden für Sie da. In ihrem Fleisch- und Wurstautomaten an der Metzgerei in Unterschleißheim erwarten Sie Grillzutaten vom Feinsten. Kühl und frisch gibt es Grillfleisch, Halsgrat, Wammerl, Putensteak, Käsegriller sowie die Feuerbeutel, die besonders scharfen Grillwürste. Dazu können Sie aus verschiedenen Grillsoßen wählen. Für Ihr Weißwurstfrühstück gibt es herzhaftes Weißwurst mit süßem Senf. Zudem gibt es alkoholfreie Getränke.

Sie haben einen Anlass zum Feiern? Dann sind Sie bei Thomas Geißinger in den richtigen Händen. Mit seinem Partyservice und Catering für Firmen und für den privaten Anlass verwöhnt er Sie mit erlesenen Köstlichkeiten. Ob bayerische Buffetplatte, italienische Partyplatte, Fingerfood, Spanferkel aus dem Steinbackofen oder Ochsenfetzen in Pfefferrahmsoße; es ist alles einfach köstlich. Thomas Geißinger wird Sie gerne beraten und Ihre persönlichen Wünsche meistens erfüllen können. Rufen Sie an und vereinbaren einen Termin. Besser noch, Sie kommen in eine der Filialen und überzeugen sich von der Frische, der Vielfalt und der Qualität.

Ralf Enke



TSV Schleißheim

Oberbayerischer Turnerjugend-4-Kampf in Pfaffenhofen

Mit großem Aufgebot traten die Turnerinnen und Turner des TSV Schleißheim beim oberbayerischen Turnerjugend-4-Kampf in Pfaffenhofen an. 16 Mädchen und vier Jungs fuhren ins größte Hopfenanbaugebiet Europas. Laufen, Schwimmen, Trampolinsprung und Bodenkür standen auf dem Programm: drei Mädchen und drei

Jungs kamen unter die Top Ten. Zwei Stockerplätze wurden erkämpft. Philipp Wenzkowski wurde 3. bei den Jungs der E-Jugend, Vincent Herz 4. und Valentin Walter 7. Kevin Jung erreichte bei der F-Jugend den 8. Platz.

Bei den Mädchen kam sogar eine ganz Kleine ganz nach oben: Simona Golik wurde 1. von 53

Teilnehmerinnen. Ihre Vereinskollegin Emma Scheinberg, die erst seit Kurzem beim TSV trainiert, wurde Zehnte. Frida Bock – ebenfalls ganz neu in Schleißheim – wurde 16. Bei den größeren Mädls platzierten sich alle eher im Mittelfeld. Besonders hervorzuheben ist Laura Hollers Platzierung: sie kam bei den Turnerinnen der A-Jugend auf den 6. Platz und hat wieder Lust am Selbturnen. Sie trainiert seit Kurzem die ganz kleinen Mädchen des TSV und hatte daher auch ihren eigenen Fanclub mit in der Halle.

Horst Wolf

expert TechnoMarkt **GOLFTrophy 2016** Münchner Wochen Anzeiger muenchenweit.de

Toller Turniertag in Egmatting

Trotz schlechter Wetterprognosen geht die Turnierserie weiter

Auch die expert TechnoMarkt GolfTrophy kann sich dem schlechten Wetter nicht komplett entziehen. Das für Samstag angesetzte Turnier in Ottobeuren musste aufgrund der Wetterbedingungen und Platzverhältnisse leider abgesagt werden. Am Sonntag ging es aber wie geplant im Golfclub Schloss Egmatting weiter und die Golfer wurden mit einem tollen Turniertag belohnt: Nur ein kurzer Schauer trübte das ordentliche Golfwetter.

Aber natürlich sorgten die ergiebigen Regenfälle der Vortage für eine besondere sportliche Herausforderung: Der Platz war nur schwer zu spielen, umso stolzer und zufriedener waren die Gesichter bei der Abendveranstaltung. Besonders freuen durften sich Josef Blank (31

Bruttopunkte) und Ida Tegeler (25 Bruttopunkte). Beide setzten sich in als Gesamtsieger durch und sicherten sich damit einen Platz im großen Finale in Bad Griesbach. Zu Gast in Egmatting war auch Simon Arnold vom Golfresort Bad Griesbach: „Wir freuen uns sehr, Gastgeber für das diesjährige Finale der expert TechnoMarkt GolfTrophy vom 11.-14.9.2016 zu sein!“. Die Vorfreude auf das große Finale steigt also. Bis es soweit ist finden noch sieben Turniere statt. Das abgesagte Turnier im Allgäuer Golf- und Landclub wird am 28.8.2016 nachgeholt. Wer dabei sein möchte, findet alle Infos zu den Teilnahmebedingungen sowie eine Übersicht über alle Termine der Turnierserie unter: golftrophy.expert-technomarkt.de



Die Sieger des Turniers in Egmatting von links nach rechts: Frenzel, Felix Frederick; Menna, Stefan; Blank, Josef; Hörl, Doris; Scherkl; Ina; Moldan, Bernd; Tegeler, Ida; Litzlbeck, Toni; Jakoby, Wiebke; Leidner, Kurt; Menna, Florian; Chudak Martin (eTM Unterhaching)

Eine Übersicht über alle Termine der Turnierserie sowie alle Infos zu den Teilnahmebedingungen finden sich unter: golftrophy.expert-technomarkt.de.

**SCHWIEGERMUTTER
EINGELADEN ✓
KAPELLE BESTELLT ✓
FOTOGRAF GEBUCHT ✓
HOCHZEITSKARTEN?**

JETZT ABER SCHNELL...

Family Cards

...ZU

zimmermann
druck & verlag

Einsteinstraße 4
85716 Unterschleißheim
web druck-zimmermann.de
email info@druck-zimmermann.de
tel +49 (0)89 321 840-0
fax +49 (0)89 317 117 6

**VdK Lohhof-Unterschleißheim
3-Seen-Tour des VdK**

Seit mehr als einem Vierteljahrhundert veranstaltet der VdK schon die 3-Seen-Radtour am Feldmochinger See. Die Idee hinter der Veranstaltung ist bis heute die gleiche geblieben: Inklusion. Denn ebenso traditionell sind bei der Tour neben „normalen“ Rädern und den immer zahlreicher werdenden E-Bikes auch Spezialräder für Menschen mit Behinderung dabei. Die Fahrradtruppe wurde von Walter Kratzl, 3. Bürgermeister von Garching und Rudolf Krimmer, der seit Anbeginn mit dabei ist, angeführt.

Ausgangspunkt ist wie immer der Behindertenbadeplatz am Feldmochinger See, wo auch eine Art „Sommerfest“ mit Musik, Leberkäs (dieses Jahr wieder von der Unterschleißheimer Metzgerei Reichlmayr), Kaffee und Kuchen stattfindet. Die stellvertretende Kreisvorsitzende Johanna Krimmer, die zahlreiche Helfer aus ihrem Ortsverband Unterschleißheim mitbrachte und Elke Zucker, Jugendvertreterin des Kreisverbandes, eröffneten die Veranstaltung. Einem Helfer-Ehepaar aus Unterschleißheim gratulierte der 2. Bürgermeister Unterschleißheims, Stefan Krimmer, zur (fast)-Silberhochzeit, sie feierten bei der 3-Seen-Tour ihren 24. Hochzeitstag.

Für die, die ohne Fahrrad gekommen waren, gab es eine von Stadtrat a.D. Dr. Reinhard Bauer geführte Fuß-Runde rund um den Feldmochinger See. Das Schlusswort sprach der VdK-Kreisvorsitzende Günter Jokisch, er bedankte sich bei den Helfern und Teilnehmern und bei Petrus, der den Regen noch bis zum Veranstaltungsende aufgespart hat.

Stefan Krimmer

Pressesprecher VdK Lohhof-Unterschleißheim



Die Truppe der Helferinnen und Helfer bei der 3-Seen-Radtour mit Helfern aus dem gesamten VdK-Kreisverband

**Königlich Bayerische Oldtimerfreunde
Schleißheim e.V.**

**Einladung zum 11. Classic
Car & Bike Treffen**

Der Verein „Königlich Bayerische Oldtimerfreunde Schleißheim e.V.“ veranstaltet am Sonntag, den 19. Juni 2016 auf dem TÜV-Gelände in Garching-Hochbrück sein 11. Classic Car & Bike Treffen in der Zeit von 10 bis 17 Uhr bei freiem Eintritt. Neben vielen Oldtimern zum Ansehen gibt es einige Events, z.B. eine reichbestückte Tombola und den Auftritt der Live-Band „Sounds Nice family“. Für Essen und Getränke ist gesorgt. Der Vorsitzende Alexander Dennemarck und der Vorstand laden die Bevölkerung herzlich zum Besuch ein.

*Peter Benthues
Pressesprecher*

www.druck-zimmermann.de • info@landkreis-anzeiger.de



meine Woche

ab Mo., 13.6.

ADVENTURIDGE®
5-Personen-
Großraumzelt
• Gewicht ca.: 12,5 kg
• 3 Jahre Garantie

je
99,99*

ADVENTURIDGE



ADVENTURIDGE®
Trekking-Rucksack
Fassungsvermögen/
Gewicht ca.:
- 65 l, speziell für Damen entwickelt/1,4 kg
- 70 l/1,5 kg

je
27,99*



tukan
Camping- und
Picknickdecke, XXL
Maße ca.: 200 x 200 cm

je
9,99*

Blue Motion
3 Basic-Shirts
Größen: S (36/38)–L (44/46)

je 3 Stück
7,99*

Blue Motion
Rock oder Shorts
Größen: S (36/38)–L (44/46)

je
7,99*



ALDI Einkauf GmbH & Co. oHG • Burgstr. 37 • 45476 Mülheim
Firma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen
finden Sie auf aldi-sued.de unter „ALDI SÜD A bis Z“
→ „F“ → „Filialen und Öffnungszeiten“ oder mittels unserer
kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34.

* Bitte beachten Sie, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein. Bekleidung teilweise nicht in allen Größen verfügbar. 24MT-27-2016

Im BallhausForum Unterschleißheim

Kultkonzert Erste Allgemeine Verunsicherung und Public Viewing EM-Finale 2016

Die EAV meldet sich aus ihrer einjährigen Konzertpause zurück und startet wieder voll durch. Im BallhausForum Unterschleißheim präsentiert die österreichische Kultband am 10. Juli ihre neue Liveshow „Werwolf-Tour-Monsterball ist überall“.

Selten war die EAV so böse, so gallenbitter und so vielseitig. Geschickt bedient sie die verschiedensten Stile zwischen Neuer Österreichischer Härte, Gitarren- und Elektro-Pop, manch einer Ballade und russischer Folklore, ohne sich zu sehr in Klischees zu verrennen.

Wenn die EAV unsere Dämonen und Alltagsorgen in biestige Satire verpackt, bleibt einem das Lachen mehr als einmal im Halse stecken. Kein Werwolf und kein Ungeheuer bleibt unerwähnt. Egal ob Salafist, rechter Bodensatz, Bankvampir oder Büro zombie, egal ob Le Pen, Putin, Europa oder Amerika, jeder bekommt sein Fett weg. Das Böse ist immer und überall.

Alle Fußball-Fans können im Anschluss an das Konzert beim Finale der Fußball EM 2016 mitfeiern. Ab 20.45 Uhr gibt's kostenloses Public Viewing.

Das perfekte Kombi-Paket für Unterhaltung pur – Stimmung und Spannung garantiert!

Sonntag, 10. Juli 2016, Konzert 18.45 Uhr, Public Viewing ab 20.45 Uhr, BallhausForum Unterschleißheim, Kartenpreise: 40 € / 34 € (Konzert) Public Viewing: Eintritt frei (die Konzertkarten (Sitzplätze) behalten ihre Gültigkeit)

Forum Unterschleißheim



Luzia Sonnenkinder Verein

Großer Benefiz-Flohmarkt in Oberschleißheim

Der „Luzia Sonnenkinder Verein“ in Oberschleißheim unter Leitung der Vorsitzenden Brigitte Scholle und ihren Helfern organisiert einen erneuten Benefiz-Flohmarkt.

Der Erlös geht an den Verein „Luzia Sonnenkinder“, um weiterhin Kinder mit Behinderungen durch Therapien, welche nicht von den Kassen übernommen werden, zu unterstützen.

Der Flohmarkt findet am Sonntag, den 12. Juni 2016 von 11.00 bis 17.00 Uhr im Bürgerhaus Oberschleißheim statt.

Brigitte Scholle

Sie finden den Landkreis-Anzeiger auch unter www.issuu.com/druckverlagzimmermann

Angebote gültig von Montag, 13. 06. bis Mittwoch, 15. 06. 2016

V-MARKT

einfach besser e

V-Markt Newsletter: Anmeldung unter v-markt.de/newsletter



Münchens größte Verbr

Fleischpfannen für Sie in verschiedenen Geschmacksrichtungen gewürzt

Hackfleisch gemischt
laufend frisch durchgedreht
1 kg



4,99

Pizza-Leberkäse zum Selberbacken
in der Aluschale, mit Schinken, Paprika und Emmentaler
100 g



0,59

Fein zum Spargel



Prager Schinken

saftig und mild, im Heißbrauch gegart, ca. 8 % Fett
100 g



1,19*

Landjäger
mit würzigem Rauchgeschmack
Paar



0,89

Tiroler Bergsalami
gegart
100 g



0,89

Knackfrische Allgäuer Schüblinge
über Buchenholz geräuchert
100 g



0,69*

Frisch aus der Käsetheke:
Bauer Bayerischer Tilsiter
laktosefrei, 45 % Fett i. Tr.
100 g



0,99 Sie sparen -30%

0,69

Frisch aus dem Brothaus:
Buttermilchbrot
je 500-g-Laib
Mildes Weizenmischbrot mit reiner Buttermilch verfeinert
1 kg = 3.00



1,50

Schnittkuchen Käsekuchen
je Stück



1,25 Sie sparen -20%

1,00

Whiskas Katznahrung
Katzennahrung, nass
je 12 x 100-g-Portionsbeutel
1 kg = 2.33



3,49 Sie sparen -20%

2,79

Wasserbombenpumpe

mit 300 farbigen Wasserballons, transparente Flasche aus stabilem Kunststoff mit Metalldüse. Die ca. 29 cm hohe Pumpe ist auch als Wasserspritze geeignet.



je 9,99



Filialen: V-Markt München • Balanstraße 50 • 81541 München-Ost • Tel. 0 89 / 4 13 09 50 • V-M